EDITAL Nº 02/2025

Bolsa CAPES – Mestrado
PROJETO “Liberte nosso sagrado: desarquivando memórias da

repressão e da resistência das comunidades tradicionais de
terreiros no Rio de Janeiro republicano (1889-1945)”,”

(EDITAL CAPES 17/2023)

Resultado Final

A Coordenação Geral do projeto “Liberte nosso sagrado: desarquivando memórias da repressão e da
resistência das comunidades tradicionais de terreiros no Rio de Janeiro republicano (1889-1945)”, no
âmbito do Edital Capes 17/2023, com financiamento da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior, torna público o Edital de resultado da seleção de bolsistas de mestrado no PPGD/UFPR.
As/os candidatas/os selecionadas/os serão contatadas/os para envio da documentação necessária à
implementação da bolsa, bem como demais procedimentos, devendo estar disponíveis para início das
atividades a partir do dia 22 de maio de 2025.

CANDIDATA/O TIPO DE BOLSA
Stefany de Lucas Mestrado

................................................................
Thula Rafaela de Oliveira Pires

 20 de maio de 2025